江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2004〕46号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于转发省发展改革委等部门

江苏省沿海地区2004-2006年公路水利

输电设施建设方案的通知

各有关市、县人民政府，省各有关委、办、厅、局，省各有关直属单位：

省发展改革委、交通厅、水利厅、电力公司制定的《江苏省沿海地区2004-2006年公路、水利、输电设施建设方案》已经省人民政府批准，现转发给你们，请遵照执行。

二○○四年五月二十一日

江苏省沿海地区2004-2006年

公路、水利、输电设施建设方案

省发展改革委 省交通厅 省水利厅 省电力公司

（2004年5月）

发展海洋经济，建设沿海经济带，是加快我省区域经济共同发展的重要内容。为适应海洋经济快速发展的需要，进一步改善和优化基础设施条件，增强沿海地区经济发展后劲，现对2004--2006年沿海地区公路、水利、输电设施提出如下建设方案：

一、沿海地区公路、水利、输电设施建设的总体要求、基本原则和主要目标

根据《省委、省政府关于加快发展江苏海洋经济的若干意见》（苏发〔1996〕5号）和《省政府关于印发江苏省国民经济和社会发展第十个五年计划海洋经济发展专项规划的通知》（苏政发〔2001〕159号）精神，结合当前海洋经济发展实际，2004-2006年沿海地区公路、水利、输电设施建设的总体要求是：紧紧围绕发展海洋经济、建设“海上苏东”的目标，因地制宜，合理布局，突出重点，加大投入，力争到2006年末沿海地区的公路、水利、输电设施条件显著改善。

基本原则是：坚持基础设施先行，处理好当前和长远的关系，适度超前，加快建设步伐；坚持统筹规划，突出重点，优化布局，形成合力，保证建成一项、带动一片；坚持省、市、县共建，分级负责，加强协调，适度倾斜，促进项目顺利建设。

主要目标是：公路方面，实现干线和县乡道路网络化，提高公路等级和滩涂地区的通达程度，形成与苏北地区高等级公路相贯通的格局。水利方面，继续建设通向滩涂的骨干引水工程，扩大沿海地区供水能力；继续实施海堤达标建设，主海堤基本达到抗御50年一遇高潮位加10级风浪标准；整治入海河道，提高沿海垦区独立自排能力。输电方面，建成500千伏沿海输电主通道，建好220千伏市级输电网，强化和完善县级110千伏主网架，加快建设和改造35千伏及以下配电网络，实现各电压等级电网均衡、协调、同步发展；根据负荷增长的需要，新建、扩建一批变电所，增加供电能力；优化网络结构，提高供电可靠性。

二、加快公路建设，提高公路等级标准

2004-2006年，继续加快“四纵四横四联”高速公路网建设，推进国省干线公路改造，全面实施农村公路等级化建设，形成联系畅通、往来便捷的沿海交通综合运输体系，使之适应并拉动沿海经济发展。

（一）实施高速公路联网工程

继续加快苏通大桥和通启、宿淮、淮盐、连盐、盐通等项目建设，2006年前建成通启、宿淮、盐通高速公路，预计到2006年沿海地区新增高速公路385公里。确保崇苏越江通道与沪崇通道同步建成。

（二）实施国省干线公路改造工程

1、南通市进行省道336启东西段、省道335南通市区至金沙段、省道223如东市区至海防公路段、省道334如东西段改造，改造里程共计65公里。

2、连云港市进行省道324燕尾至南岗段、省道326伊山至六塘段、省道242青口至开发区段、国道327市区北出口段改造，改造里程共计110.9公里。

3、盐城市进行省道326响水至陈港段、省道329射阳至射阳港段、省道332大丰市区改线段、省道333东台段改造，改造里程共计100.3公里。

（三）全面实施农村公路等级化建设

2004-2006年沿海三市完成8097.6公里农村公路建设，其中二级公路1367.2公里，三级公路865.7公里，四级公路5864.7公里。

1、南通市完成2168.3公里农村公路建设，其中二级公路520.4公里，三级公路316.9公里，四级公路1331公里。

2、连云港市完成3280.7公里农村公路建设，其中二级公路430.6公里，三级公路256.7公里，四级公路2593.4公里。

3、盐城市完成2648.6公里农村公路建设，其中二级公路416.2公里，三级公路292.1公里，四级公路1940.3公里。

三、加强水利设施建设

（一）根据沿海地区滩涂资源分布和开发条件，近期内加快废黄河以南地区滩涂引水骨干工程建设，进一步改善沿海滩涂地区的淡水供应状况。

根据全省江水东引北调规划，里下河地区自流引江工程采用“两河引水、三路输水”方案，利用新通扬运河、泰州引江河自流引江1150立方米/秒，由里下河腹部地区的三阳河、卤汀河、泰东河三线向北向东输送，由通榆河一线调度后，斗南片通过沿通榆河各泵站提水，斗北片通过垦区各输水河道自流送水，渠北地区通过通榆河和大套一、二站向滩涂供水。

继续实施泰东河工程。目前东引灌区的骨干引水工程泰州引江河一期工程已经完成，引水规模300立方米/秒；通榆河中段也已基本开通。在此基础上，近期继续实施连接泰州引江河与通榆河的泰东河工程，为里下河垦区和渠北地区的滩涂开发增供水源。

在实施工程的同时，针对沿海垦区内河道淤积等问题，疏浚内部引水干河，加强垦区河网建设。

（二）防潮工程

规划近期按50年一遇高潮位加十级风浪的设计标准，对重点侵蚀性岸线主海堤进行加固建设。具体要求是：以现有工程为基础，采用土方加固加高堤防断面；根据不同岸段的风潮特点，对堤防进行工程、植物防护，严重侵蚀段和对建筑物安全影响较大的侵蚀区或港汊不稳定区，分别采取工程措施；相应加固、改建与海堤标准不适应的穿堤建筑物，建设堤顶简易防汛公路、上堤道路、通讯设施和其他管理设施，完善非工程措施。

（三）除涝、冲淤保港

根据滩涂开发重点区域分布和水利条件，本期除涝、冲淤保港骨干工程继续安排在废黄河以南地区。提高除涝能力的主要工程措施是：结合引水疏浚斗南、斗北垦区河道，加强垦区河网建设。

四、推进输电设施建设

通过实施农村电网建设与改造工程，沿海地区2001-2003年输电设施建设方案确定的任务已全部完成，沿海地区的输配电网均得到较大发展，但局部地区仍存在单回线运行、供电可靠性较差的问题。本期继续加强输电设施建设，优化网架结构，进一步提高电网的供电可靠性。
如东县：新建110千伏栟茶变，扩建110千伏掘南变，新建35千伏河口、东凌和石甸输变电工程。

海门市：新建220千伏海门输变电工程，扩建110千伏师山变，新建110千伏港口、叠石桥输变电工程，扩建35千伏三星变，建设35千伏张南、货隆和三和输变电工程。

海安县：新建110千伏腰庄输变电工程，扩建110千伏新城变，新建35千伏吉庆、仁桥输变电工程，扩建35千伏双楼变。

通州市：新建110千伏正场、先锋输变电工程，改造110千伏刘港线，新建35千伏平东、庆丰输变电工程。

启东市：建设220千伏汇龙至志良线路，扩建220千伏汇龙变，新建110千伏启兴、久隆输变电工程，扩建35千伏城西变，新建35千伏大兴输变电工程。

赣榆县：移址重建110千伏赣榆变电所，扩建110千伏北郊变。

连云港市区：建设220千伏新滩输变电工程，建设220千伏云台变至连云港变的线路和新海电厂至新滩变的线路，220千伏新海电厂至邓庄变的双线开断环入连云港变，新建110千伏苍梧、龙尾输变电工程，扩建110千伏城头变。

灌云县：建设110千伏城西输变电工程。

灌南县：新建110千伏邓庄至灌南线路工程，新建110千伏六塘、堆沟输变电工程。

东海县：改造110千伏双牛、双山线路。

响水县：新建220千伏响水输变电工程，新建35千伏双港和南郊输变电工程。

滨海县：扩建110千伏八滩变，新建35千伏化工园区输变电工程。

射阳县：建成220千伏射阳输变电工程，新建110千伏特庸和阜余输变电工程，建设35千伏通洋输变电工程。

大丰市：新建110千伏丰富、洋草输变电，建设35千伏万盈、渔业和竹川输变电工程。

东台市：新建220千伏三仓输变电工程，新建110千伏华丿输变电工程，扩建110千伏安丰变，改造110千伏东安线，新建35千伏五烈、台南输变电工程。

五、切实加强领导，为加快沿海地区基础设施建设创造良好条件

沿海各市、县和省各有关部门要把以公路、水利、输电设施为重点的基础设施建设摆上重要议事日程，进一步加强组织领导，严格依法办事，确保各项建设任务顺利完成，为沿海地区的更快发展奠定坚实基础。

（一）各级交通、水利和电力部门要树立大局观念，增强紧迫感和责任感，各司其职，各负其责，真正把各项工作落到实处。各级计划、财政、税务、国土、环保等部门要积极支持沿海地区基础设施建设，主动做好服务工作。

（二）为促进沿海地区公路设施建设，省各有关部门要在抓好省重点项目建设的同时，研究有效办法鼓励和支持地方项目建设。

（三）沿海各市、县要根据本地实际，对本方案的建设项目认真进行细化，将公路、水利、输电设施建设延伸到县、乡（镇），在落实好项目建设条件的基础上，合理安排建设进度，确保项目顺利实施。

（四）各市、县发展海洋经济工作机构要把方案列入年度发展海洋经济的目标任务，加强管理、协调和监督，集中力量抓落实。进一步加强方案的分解和考核工作，考核指标要尽可能量化。

附表：1. 江苏省高速公路及通道项目实施计划
      2. 江苏省国省干线公路改造工程实施计划表

      3. 江苏省沿海滩涂地区农村公路实施计划表

      4. 江苏省沿海地区水利基础设施重点建设项目表
      5. 2004-2006年江苏省沿海地区输变电工程建设项目表
附表1：

江苏省高速公路及通道项目实施计划

序号
项目名称
技术标准
建设里程

（公里）
实施期限

合    计

692.97

1
苏通长江公路大桥
六车道高速公路
32.42
2003-2009

2
南通至启东高速公路
四/六车道高速公路
107.63
2001-2005

3
宿迁至淮安高速公路
四车道高速公路
109.23
2001-2005

4
淮安至盐城高速公路
四车道高速公路
104.1
2002-2007

5
连云港至盐城高速公路
六车道高速公路
152
2003-2007

6
盐城至南通高速公路
六车道高速公路
167.89
2002-2006

7
沪崇苏越江通道
六车道高速公路
19.7
确保崇苏通道与沪崇通道同步建成

附表2：

江苏省国省干线公路改造工程实施计划表

序号
路线名称
改造路段
改造标准
改造里程

（公里）
实施期限
备注

总    计

276.2

南通合计

65

1
S336
启东西段
二级
17
2003-2005

2
S335
南通市区—金沙段
二级
16
2003-2005

3
S223
如东市区-海防公路段
一级
17
2003-2005

4
S334
如东西段
一、二级
15
2004-2006

连云港合计

110.9

1
S324
燕尾-南岗段
二级
54
2002-2006

2
S326
伊山-六塘段
二级
26
2003-2006

3
S242
青口-开发区段
一级
26
2003-2007

4
G327
国道327市区北出口段
二级
4.9
2004-2005

盐城合计

100.3

1
S326
响水—陈港段
一、二级
32
2003-2006

2
S329
射阳-射阳港段
一、二级
30
2003-2006

3
S332
大丰市区改线段
一级
6.3
2004-2006

4
S333
东台段
一、二级
32
2003-2006

附表3：

江苏省沿海滩涂地区农村公路实施计划表

（南通市）

序号
市别
技术标准
实施年限
备注

合计
2004年
2005年
2006年

南通市合计

2168.3
1088.1
759.7
320.5

二级
520.4
277.3
231.4
11.7

三级
316.9
102.4

214.5

四级
1331
708.4
528.3
94.3

1
通州市

408.4
146.1
151.5
110.8

二级
85.7
24.4
49.6
11.7

三级
42.5
37.7

4.8

四级
280.2
84
101.9
94.3

2
海门市

404.1
233.1
169
2

二级
54
31
23

三级
10.5
8.5

2

四级
339.6
193.6
146

3
启东市

506.9
271.4
173.5
62

二级
163.3
99.6
63.7

三级
62

62

四级
281.6
171.8
109.8

4
如东县

424.1
178.9
133.2
112

二级
79
54.9
24.1

三级
112

112

四级
233.1
124
109.1

5
海安县

424.8
258.6
132.5
33.7

二级
138.4
67.4
71

三级
89.9
56.2

33.7

四级
196.5
135
61.5

江苏省沿海滩涂地区农村公路实施计划表

（连云港市）

序号
市别
技术

标准
实施年限
备注

合计
2004年
2005年
2006年

连云港市合计

3280.7
1768
1223
289.7

二级
430.6
241.1
142.7
46.8

三级
256.7

13.8
242.9

四级
2593.4
1526.9
1066.5

1
连云区

151
60.1
20.4
70.5

二级
5.4
5.4

三级
70.5

70.5

四级
75.1
54.7
20.4

2
东海县

1281.9
709.7
447.4
124.8

二级
96.3
50.7
45.6

三级
138.6

13.8
124.8

四级
1047
659
388

3
赣榆县

655.5
329.5
279.2
46.8

二级
143.4
50.5
46.1
46.8

三级

四级
512.1
279
233.1

4
灌南县

531.6
296.4
235.2

二级
141.1
90.1
51

三级

四级
390.5
206.3
184.2

5
灌云县

660.7
372.3
240.8
47.6

二级
44.4
44.4

三级
47.6

47.6

四级
568.7
327.9
240.8

江苏省沿海滩涂地区农村公路实施计划表

（盐城市）

序号
市别
技术

标准
实施年限
备注

合计
2004年
2005年
2006年

盐城市合计

2648.6
1301.8
1173.5
173.3

二级
416.2
209.3
206.9

三级
292.1
97.8
21
173.3

四级
1940.3
994.7
945.6

1
滨海县

525.8
298.9
214.7
12.2

二级
169.8
88.4
81.4

三级
28.5
16.3

12.2

四级
327.5
194.2
133.3

2
响水县

479.9
265.2
173.4
41.3

二级
44.9
44.9

三级
50.9
9.6

41.3

四级
384.1
210.7
173.4

3
射阳县

587.6
234.6
295.8
57.2

二级
68
15
53

三级
150.1
71.9
21
57.2

四级
369.5
147.7
221.8

4
大丰市

600.9
263.1
299.2
38.6

二级
47.5
24
23.5

三级
38.6

38.6

四级
514.8
239.1
275.7

5
东台市

454.4
240
190.4
24

二级
86
37
49

三级
24

24

四级
344.4
203
141.4

附表4：

江苏省沿海地区水利基础设施重点建设项目表
序号
项目名称
工程所在地点
主要工程性质
建设内容与规模
总投资
（亿元）
分年度投资（亿元）

2004年
2005年
2006年

1
里下河地区防洪除涝工程
盐城
泰州

南通

完成《里下河地区水利规划》规划报告，起步实施川东港，其它整治工程2005年开始实施。

①
拓浚川东港
泰州
盐城
续建
排涝流量200立方米每秒，拓浚整治河道长95公里，移建海边排水闸1座。
6.7

3.3
3.4

②
整治斗南、斗北入海港道
盐城
泰州
南通
续建
近期按排涝标准5年一遇开展工程规划，2005年开始整治斗南、斗北垦区主要入海港道。

2
泰东河工程
泰州
盐城
续建
输水规模400-100立方米每秒，河道总长55.1公里，总投资9.4亿元，2002-2003年已完成投资2.6亿，拓浚河道长15.9公里；2004-2006年完成投资4.4亿元，剩余投资2007年完成。
9.4
1.0
1.4
2.0

3
海堤达标工程
南通
盐城
连云港
续建
按海堤建设规划分年进行，总投资12.7亿元，2004-2006年实施重点侵蚀性主海堤加固及穿堤建筑物加固改建。
12.7
0.8
1.0
1.0

附表5：

2004-2006年江苏省沿海地区输变电工程建设项目表
序

号
项目名称
主变容量（万千伏安）
长度（公里）
投产

年份

220千伏
110千伏
35千伏
220千伏
110千伏
35千伏

1
35千伏通州平东输变电工程

1

13.5
2004

2
35千伏如东河口输变电

1

8
2004

3
35千伏启东城西变扩建

1.6

2
2004

4
35千伏海门三星变扩建

0.63

16
2004

5
35千伏海安双楼变扩建工程

1

6.5
2004

6
35千伏大丰万盈输变电

0.8

2004

7
35千伏滨海化工园区输变电

1

20
2004

8
220千伏新滩输变电
12

10
44
25
2004

9
220千伏射阳输变电
12

10
28
34
2004

10
220千伏汇龙至志良线路

26

2004

11
110千伏通州刘港线改造工程

12.3

2004

12
110千伏市区苍梧输变电

6.3

2

2004

13
110千伏射阳特庸输变电

3.15

27
23
2004

14
110千伏如东掘南变扩建

3.15

2004

15
110千伏启东启兴输变电

4

20
4
2004

16
110千伏海门师山变扩建

8

2004

17
110千伏海安腰庄输变电

4

3.8

2004

18
110千伏灌云城西输变电

3.15

17
8
2004

19
110千伏赣榆北郊变扩建

3.15

2004

20
110千伏东台华丿输变电

3.15

15

2004

21
110千伏大丰丰富输变电

3.15

24

2004

22
110kV邓庄至灌南线路工程

32

2004

23
110千伏双牛、双山线改造

10

2004

24
35千伏响水双港输变电

0.63

7
2005

25
35千伏响水南郊输变电

0.8

9
2005

26
35千伏如东东凌输变电

1

18
2005

27
35千伏海门张南输变电

1.6

8
2005

28
35千伏海门货隆输变电

1

8
2005

29
35千伏海安吉庆输变电工程

1.6

2
2005

30
35千伏东台五烈输变电

1

8
2005

31
35千伏大丰渔业输变电

0.8

13
2005

32
220千伏新海至邓庄双线开断环入连云港变

30

2005

33
220千伏响水输变电
12

12
18
24
2005

34
220千伏连云港变至云台变线路

48

2005

35
220千伏海门输变电
12

106
18
12
2005

36
220千伏东台三仓输变电
12

35
21
47
2005

37
110千伏通州正场输变电工程

4

17
9
2005

38
110千伏市区龙尾输变电

10

12

2005

39
110千伏如东栟茶变

3.15

2005

40
110千伏启东久隆输变电

4

5

2005

41
110千伏海门港口输变电

4

20

2005

42
110千伏海安新城变扩建工程

4

2005

43
110千伏灌南六塘输变电工程

3.15

16
16
2005

44
110千伏赣榆变移址重建

6.3

2

2005

45
110千伏东台东安线改造

13

2005

46
110千伏大丰洋草线

29

2005

47
110千伏滨海八滩变扩建

3.15

2005

48
35千伏通州庆丰输变电工程

1.6

13
2006

49
35千伏射阳通洋输变电

0.63

14
2006

50
35千伏如东石甸输变电

1

12
2006

51
35千伏启东大兴输变电

1

8
2006

52
35千伏海门三和输变电

2

11
2006

53
35千伏海安仁桥输变电工程

1

6
2006

54
35千伏东台台南输变电

0.63

4
2006

55
35千伏大丰竹川输变电

0.63

16
2006

56
220千伏云台变扩建
12

2006

57
220千伏新海电厂至新滩线路

13

2006

58
220千伏汇龙变扩建
12

2006

59
220千伏大丰海南输变电
12

20
38
42
2006

60
110千伏通州先锋输变电工程

4

7

2006

61
110千伏市区城头变扩建

3.15

17

2006

62
110千伏射阳阜余输变电

3.15

24
21
2006

63
110千伏海门叠石桥输变电

4

20

2006

64
110千伏灌南堆沟输变电工程

3.15

48
8
2006

65
110千伏东台安丰变扩建

3.15

2006

主题词：经济管理  基础设施△  建设  方案  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委办公厅，省人大常委会办公厅，省政协办公厅。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2004年5月25日印发

[image: image4.wmf]
共印200份

— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215